
 

INFORMATĪVAIS PAZIŅOJUMS 
par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšanu 

 

(atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 „Kārtība, kādā novērtē paredzētās 

darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 9. un 10. punktam) 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvalde informē, ka ir saņemts iesniegums ietekmes uz vidi 

sākotnējam izvērtējumam: 

 

Paredzētās darbības iesnieguma 

iesniegšanas datums 
23.03.2023. 

Paredzētā darbība 
Divu betona fermentātoru būvniecība esošajā biogāzes un 

koģenerācijas stacijā 

Iesniedzējs SIA „Zemgales enerģijas parks” reģ. Nr. 40103398901 

Paredzētās darbības norises 

vietas adrese 

Nekustamais īpašums “Rūpniecības iela 2D” (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 46500050357), Bēne, Bēnes 

pagasts, Dobeles novads, LV-3711 

Atrašanās īpaši aizsargājamā 

dabas teritorijā 
Neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā 

Atrašanās Rīgas jūras līča 

piekrastes aizsargjoslā 
 

Neatrodas Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā 

Atrašanās virszemes 

ūdensobjektu aizsargjoslā 
 

Neatrodas virszemes ūdensobjekta aizsargjoslā 

Informācija par paredzēto 

darbību  

Izmaiņas Atļaujā B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr.JE15IB0030 atļautajās darbībās: plānots uzstādīt divus 

papildus fermenterus. Viena fermentera iekšējais diametrs 32 

m, augstums 8 m, lielākais iespējamais tilpums (Vmax) 5630 

m³. Jaunos fermenterus plānots būvēt jau blakus esošajiem 

(skice Nr.1) un būvniecību sadalīt divos etapos: I.etaps - tiks 

uzbūvēts viens fermenteris un tikai pēc tā ieregulēšos un 

darbības uzsākšanas tiks realizēts II etaps un tiks uzsākts 

būvēt otro fermenteri (tilpni), kas tiks izmantots kā rezervuārs 

pārstrādāta substrāta uzglabāšanai un kurā biogāzes ražošana, 

savākšana turpināsies apkārtējās vides temperatūrā 

(pēcfermentācija). 

 

 Atsauksmes vai priekšlikumus par paredzēto darbību rakstiski var iesniegt Valsts vides 

dienesta Atļauju pārvaldē Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-4201, elektroniski ap@vvd.gov.lv. 

mailto:ap@vvd.gov.lv

